CNPJ nº 12.011.719/0001-07.
Aplica-se o reajuste com base no Índice Nacional de Custo da Construção (INCC-M),
conforme Cláusula Sexta do contrato em epígrafe.
O percentual do reajuste é de 3,29%. Dessa forma, o valor do reajuste anual proposto é de
R$ 17.710,01 (dezessete mil, setecentos e dez reais e um centavo). Assim, o valor anual do
contrato passará a ser de R$ 2.060.369,86 (dois milhões, sessenta mil, trezentos e sessenta
e nove reais e oitenta e seis centavos).
Ressalta-se que os efeitos financeiros do reajuste retroagem à data-base de 31/03/2024.
Renato Guerreiro Araújo
Superintendente de Infraestrutura
PROCESSO SEI nº 23067.002352/2025-97. Vigência: 07/12/2024 a 05/01/2025.

[...]

23067.065893/2025-26 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Visitante(a) - Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Médica -
FAMED - Partes: Universidade Federal do Ceará e Felipe Pantoja Mesquita - Vigência:
12.01.2026 a 11.01.2027 - Valor Mensal: R$ 14.019,74 (quatorze mil e dezenove reais e
setenta e quatro centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT)
estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, nível I da Classe C, com
denominação de professor ADJUNTO I, com Doutorado - Carga Horária: